
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 101» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

22.02.2023 г.                                                                                                  № 84/1 

г. Краснодар 

О внесении изменений в Программу развития МБДОУ МО г. 
Краснодар«Центр – детский сад № 101» на 2023-2027 годы 

 

На основании пункта 6, 7 приложение к приказу департамента 
образования от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению 
ФОГТ ДО в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
муниципального образования город Краснодар на 2023 год», в соответствии с 
решением Совета МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 101», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ МО 
г. Краснодар «Центр-детский сад № 101» согласно Приложению №1. 

2. Старшему воспитателю Пикавцовой М.С. обеспечить выполнение 
мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных настоящим 
приказом. 

3. Ответственному за ведение сайта ДОО воспитателю Доля Е.С. 
разместить внесенные изменения в соответствии с данным приказом на 
официальном сайте ДОО в срок до 01.03.2023г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                С.Б. Карпина 

С приказом ознакомлены: 
 

___________ Пикавцова М.С. 
___________ Доля Е.С. 

  



Приложение 1 к приказу 

№ 84/1 от 22.02.2023г. 
 

Изменения в Программу развития  
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 101»  

на 2023-2027 гг. 
 

1. Дополнить таблицу Паспорт программы следующим содержанием 

Основания для внесения изменений 
Программы 

Приказ Министерства просвещения РФ 

от 25.11.2022г. №1028 «Об утверждении 
федеральной образовательной 
программы дошкольного образования» 

Задачи Выполнение требования к внедрению 
ФОП в образовательный процесс ДОО 

 

2. В Мероприятия по реализации Программы развития внести изменения, 
направленные на поэтапный переход ДОО к реализации ФОП ДО. 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок Результат 

1. Совершенствование и корректировка образовательного процесса в соответствии с 
ФГОС ДО при внедрении и реализации ФОП ДО 

1.1.0рганизационно - управленческое обеспечение 

1 Рабочей группе привести 
развивающую предметно-

пространственную среду 
ДОО в соответствие с 
требованиями ФОП ДО 

Заведующий 
Февраль 

2023 
Приказ 

2 Проведение педсовета, 
посвященному переходу на 
ФОП ДО 

Заведующий 
Март 

2023 
Протокол 

З Анализ и корректировка 
локальных нормативных актов 

Старший 
воспитатель 

Апрель-
август 

2023 

Обновленные 
локальные 

акты 

4 Разработка проекта ОП по 
ФОП ДО 

Старший 
воспитатель 

Май – август 

2023 

Новый 

ОП ДО 

1.2. Модернизация развивающей предметно-пространственной среды и  
материально-технической базы организации согласно современным требованиям, 

включая цифровизацию образовательной и управленческой среды ДОО  
при внедрении ФОП в образовательный процесс 

1 Оценка состояния РППС и 
материально-технической 
базы 

Старший 
воспитатель 

Февраль 
2023 

Оформление 
аналитической 

й справки 



2 Составление плана 
модернизации РППС и 
материально- технического 
состояния ДОО 

Старший 
воспитатель 

Март 

2023 

Утвержденный 

й план 

З Оснащение образовательного 
процесса учебными, 
игровыми, учебно-

методическими комплектами, 
дидактическими пособиями и 
игрушками, в соответствии с 
ФГОС ДО, в том числе для 
детей с ОВЗ и детей-

инвалидов, а также 
повышение благоустройства 
детских игровых площадок 
новыми игровыми 
постройками. 

Заведующий, 
заведующий 
хозяйством, 

старший 
воспитатель 

В течение 
года 

Договор 
поставки и 
акт-приема 
передачи 

товара 

 


		2023-11-24T11:52:06+0300
	Карпина Светлана Борисовна




